
MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA 

ANKETA 

 

I. DUOMENYS APIE BIBLIOTEKĄ* 

Bibliotekos pavadinimas - Marijampolės Petro Kriaučiūno viešoji biblioteka 

 

II. BIBLIOTEKOS VIZIJA* 

MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA  - Šeimos biblioteka 
Aprašykite apibendrintus rezultatus ir įdomias mintis, idėjas, reikalingus pokyčius, veiksmus vizijai 
pasiekti iki 4000 spaudos ženklų  
 

Naujoviška biblioteka ir toliau išlieka bendruomenės žinių, informacijos ir 
kultūros židiniu. Ji kuriama remiantis formule: 
 

Naujoviška biblioteka = išgryninta tradicija + technologijų 
naujovės 
 
Mažiausia bendruomenės „ląstelė“ yra šeima. Todėl naujoviškos bibliotekos 
pagrindinis veiklos tikslas - darbas su šeima, knygos kultas namuose. Šeimų 
skaitymo programa „Šeima- biblioteka- vaikai- tėvai-seneliai“ – tai 
linija, jungianti visus kartu. Bibliotekos Šeimų dienos bibliotekoje, tėvų 
klubai, aktyvus bibliotekų lankymas, konsultacijos. Vaikų užimtumo veikla 
bibliotekoje: nuolatiniai užsiėmimai bibliotekoje vakaro valandomis: 
kelionės į žinių šalį, informacijos paieška, poezijos skaitymai, pačių 
mažiausių skaitytojų rengimas būti skaitytojais. Senjorai taip pat aktyviai 
buriasi į klubus, dalyvauja diskusijose, filmų peržiūrose specialiai tam 
pritaikytose erdvėse. Stengiamasi kuo daugiau įtraukti į bendrą veiklą 
labiausiai pažeidžiamas socialines grupes: neįgaliuosius, vaikų globos namų 
auklėtinius bei vaikus iš socialinės rizikos šeimų. 

 
Efektyviai veiklai užtikrinti reikalinga susiskirstyti 
bibliotekos erdvę funkcinėmis zonomis: 
 
1.Erdvės saviraiškos projektams įgyvendinti ir demonstruoti 

sukūrimas (virtuali ir stacionari galerija)             

Šeimos bibliotekos vizijoje matoma užsiėmimų zona, kurioje bibliotekos 

lankytojai, šeimų nariai galėtų realizuoti savo kūrybines idėjas, o sukurtus 



darbus eksponuoti  įkurtoje mobilioje parodų ekspozicijoje.  

Bibliotekoje vyksta užsiėmimai ir darbų parodos fotografijos,  piešimo, 

tapybos, dekupažo, tapymo ant šilko ir kita technika. Kurti ir eksponuoti 

darbus gali visi šeimos nariai – vaikai, tėvai, seneliai. Darbų parodos 

eksponuojamos ne tik bibliotekos galerijoje, bet ir perkeliamos į virtualią 

erdvę –bibliotekos tinklalapį. 

2. Audiovizualinės medžiagos zona  
Įrengta atskira erdvė skirta audiovizualinės medžiagos klausymuisi ir 
peržiūrai su tinkama aparatūra, individualaus klausymosi įrenginiais. Čia 
rengiamos filmų peržiūros atsižvelgiant į amžiaus grupes. 
 
3. Įvairių užsiėmimų zona. Žaidimų kampas.  

Šioje zonoje talpinami įvairūs žaislai ir žaidimai, piešimo reikmenys  
vaikams,  rengiami  mini spektakliai, žaidžiami didaktiniai ar stalo žaidimai. 
Čia galima  kurti vaidinimus su lėlėmis ar žiūrėti lėlių spektakliukus, 
susėdus ant kilimo skaityti pasakas, vartyti paveikslėlių knygas, dėlioti 
dėliones.  
Įrengtas kampelis, skirtas tėvams su mažais vaikais (3-6 metų).  
 
4. Susitikimų kampas.  
Įkurta jauki, patogi erdvė, kurioje vyksta įvairių klubų: skaitančių šeimų, 
senjorų, jaunųjų knygų mylėtojų susitikimai, diskusijos. 
Į susirinkimus kviečiami rašytojai, literatūros kritikai, vyksta knygų 
pristatymai. 
 
5. Informacijos centras. 
Centre suteikiama informacija turistams bei visiems kitiems 
besidomintiems regionu.  
Čia yra keletas profesionalių skenerių, kuriais skaitmeninami įvairūs 
dokumentai. Gyventojai taip pat aktyviai prisideda prie skaimeninimo 
proceso. 
 
Kiekvienai konkrečiai erdvei pritaikyti baldai ir įranga. 
Baldai  - lengvi, nesunkiai perstumdomi, funkcionalūs, pritaikyti kiekvienai 
amžiaus grupei.  
Bibliotekos vidaus išplanavimas - lankstus, pritaikytas skirtingiems 

užsiėmimams. Atskiros zonos  lengvai apjungiamos bei transformuojamos.  

*Privalomi laukai  


